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Nr 1088

Av herr Larsson i Borrby m. fl., om en konferens mellan Öster- 
sjöstaterna angående föroreningen av Östersjön.

(Lika lydande med motion nr 938 i Första kammaren)

Undersökningar har visat att stora delar av Östersjöns botten vatten är av 
mycket dålig kvalitet och att stora områden är förgiftade av svavelväte. Det 
är uppenbart att östersjöländernas samlade utsläpp av kommunala och indu
striella föroreningar bidragit till uppkomsten av den rådande situationen.

I en skrivelse till naturvårdsverket den 19 december 1968 gav Kungl. Maj :t 
verket i uppdrag att inventera och samordna den forsknings- och undersök
ningsverksamhet som pågår rörande föroreningarna i Östersjön. Vidare fick 
verket i uppdrag att, i samarbete med statens naturvetenskapliga forsknings
råd, fiskeristyrelsen, styrelsen för teknisk utveckling (STU) samt övriga be
rörda myndigheter och institutioner, initiera den ytterligare forsknings- och 
försöksverksamhet som kan behövas. Inventeringsarbetet har påbörjats av 
berörda myndigheter, och en forskningsplan har gjorts upp.

Ett visst forskningsarbete om Östersjöns problem pågår således, och den 
påbörjade samordningen är att hälsa med tillfredsställelse. Det är dock bety
delsefullt att kontakterna med forskare i övriga Östersj östater byggs ut. I ett 
avseende föreligger ett allvarligt föroreningshot mot Östersjön. Det gäller 
hotet från de stora oljetransportf artygen, s. k. super tankers. Ett flertal så
dana har tillverkats under senare år. Riskerna med dessa supertankers är 
uppenbara. Trots de rigorösa säkerhetsåtgärder som vidtagits kan man inte 
helt utesluta risken för förlisning. Det finns fortfarande kvar minor sedan 
andra världskriget, och risken för sabotage kan aldrig helt elimineras. En 
supertankerolycka i Östersjön skulle få oöverskådliga följder för de länder 
som har stränder där. Sverige kan inte isolerat stoppa supertankers i Öster
sjön eller ensamt på ett avgörande sätt förbättra föroreningsläget. För att 
detta skall kunna genomföras måste en konvention om Östersjön komma 
till stånd. Enligt vår mening bör Sverige ta initiativ till inkallandet av en 
konferens mellan alla Östersjöns strandstater i syfte att få till stånd en 
överenskommelse om förhindrande av förorenande utsläpp och förbud mot 
oljetransport med s. k. supertankers. I detta sammanhang måste vikten av 
att alla östersj östater bereds möjlighet att deltaga särskilt framhållas.

I sina anslagsäskanden har naturvårdsverkets forskningsnämnd begärt 
medel för att anordna en konferens om östersjöproblematiken. Det framgår
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inte av statsverkspropositionen om Kungl. Maj :t är beredd att bevilja dessa 
medel. Enligt vår mening är det viktigt att den föreslagna konferensen 
kommer till stånd. Den måste betraktas som ett viktigt led i strävandena att 
skapa en konvention om östersjöproblematiken.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte begära 

att Sverige tar initiativ till en konferens mellan alla Öster- 
sjöstater i syfte att åstadkomma en konvention om Öster
sjöns föroreningsproblematik.

Stockholm den 28 januari 1970
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